
 

 

Uchwała Nr 1/I/2023 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie uchwały Nr XL.754.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 r.   

w sprawie ustalenia na terenie gminy Ożarowice stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668)  w związku z art. 91 ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XL.754.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie ustalenia na terenie gminy Ożarowice stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady, w części obejmującej § 3 uchwały, 

z powodu istotnego naruszenia art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), poprzez ustalenie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zamiast od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                   Uzasadnienie 

Uchwała Nr XL.754.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia na 

terenie gminy Ożarowice stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

kompostujących bioodpady wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 21 grudnia 

2022 r. W dniu 30 grudnia 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach stwierdziło,  

że przedmiotowa uchwała, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), podlega nadzorowi Izby i uchwałą Nr 322/XXIX/2022 

wszczęło w stosunku do niej postępowanie nadzorcze.  

Badanie nadzorcze tej uchwały przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 12 stycznia 

2023 r. Posiedzenie przeprowadzono w zdalnym trybie obradowania, o terminie którego powiadomiono organy 

jednostki samorządu terytorialnego z pouczeniem, że w posiedzeniu mają prawo uczestniczyć przedstawiciele 

podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 stycznia 2023 r.

Poz. 735



o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 15 zzx ust. 1 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.). W posiedzeniu Kolegium Izby nie wziął udziału przedstawiciel 

organów Gminy.  

Dokonując analizy treści badanej uchwały Kolegium Izby stwierdziło w niej istotne naruszenie prawa 

w zakresie postanowień § 3 uchwały. Badaną uchwałą ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Kolegium  Izby stwierdziło, że Rada Gminy Ożarowice 

określiła powyższą stawkę opłaty niezgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.  

W związku z przesłanym zawiadomieniem o terminie badania przedmiotowej uchwały oraz pisemnym 

zapytaniem skierowanym do organów gminy, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wpłynęły 

wyjaśnienia Wójta Gminy Ożarowice (pismo GKS.6232.1.2023 z 4.01.2023 r.), w których uznał zapisy  

§ 3 uchwały jako prawidłowe. 

Tymczasem zgodnie z art. 6j ust 3b ww. ustawy w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2022 r., 

który aktualnie brzmi : 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Sposób dokonania opisu powyższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami w badanej uchwale 

odpowiadał brzmieniu przepisu art. 6j ust 3b ww. ustawy obowiązującego w okresie od 6 września 2019 r. do 

31 grudnia 2021 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Kolegium Izby – na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych w związku 

z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – stwierdziło nieważność badanej 

uchwały Rady Gminy Ożarowice w części określonej w § 1 niniejszej uchwały Kolegium Izby. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie trzydziestu dni od dnia jej 

doręczenia.  

 

                                                                                                             Przewodniczący Kolegium    

  

                                     Daniel Kołodziej 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 735


		2023-01-26T10:39:23+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




